平成 26 年５月 19 日

各 位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長
 田中 邦裕

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役
川田 正貴

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月 19 日開催の取締役会において、取締役の異動について以下のとおり内

定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は平成 26 年６月 20 日開催予定の定時株主

総会の決議を経て、正式に決定する予定です。

記

１．役員の異動

(1)新任取締役候補

取締役（社外取締役） 森田 勝也
(もりた かつや)

現 双日株式会社 機械部門企画業務室 副室長

  未来創電球磨錦町株式会社 社外監査役
  未来創電知多美浜株式会社 社外監査役
  未来創電斜里小清水株式会社 社外監査役

未来創電上北六ヶ所株式会社 社外監査役

取締役（社外取締役） 辻   壮
(つじ たけし)

現 双日株式会社 産業情報部 部長

(2)新任監査役候補

監査役（社外監査役） 萩野 和実
(はぎの かずみ)

現 双日株式会社 機械部門コントローラー室
コントローラー課 課長

双日佐和田火力株式会社 社外監査役

２．異動予定日

平成 26 年６月 20 日

以上

本件に関するお問い合わせ先

さくらインターネット株式会社

ＩＲ窓口：ＴＥＬ0120-654-835（フリーダイヤル）

※受付時間：9時 30 分～18 時 30 分

※月曜～金曜（祝祭日を除く）

＜ご参考＞ 新任取締役および監査役候補の略歴

氏名 森田 勝也（もりた かつや）

生年月日 昭和 40 年９月 22 日

略歴 昭和 63 年４月 国際証券株式会社（現三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券

株式会社）入社

 平成元年５月 日商岩井不動産株式会社（現双日総合管理株式会社）

入社

 平成 12 年９月 日商岩井株式会社（現双日株式会社）入社

 平成 18 年４月 株式会社クロックワークス社外取締役

 平成 21 年４月 双日株式会社機械部門企画業務室

 平成 22 年４月 同社機械部門企画業務室企画課課長

 平成 25 年４月 同社機械部門企画業務室副室長（現任）

 平成 25 年４月 未来創電球磨錦町株式会社社外監査役（現任）

 平成 25 年４月 未来創電知多美浜株式会社社外監査役（現任）

 平成 25 年４月 未来創電斜里小清水株式会社社外監査役（現任）

 平成 25 年５月 未来創電上北六ヶ所株式会社社外監査役（現任）

氏名 辻 壮（つじ たけし）

生年月日 昭和 41 年７月 16 日

略歴 平成３年４月 日商岩井株式会社（現双日株式会社）入社

 平成６年８月 SUNROCK I'NATIONAL CO.LTD 出向

 平成 14 年３月 日商エレクトロニクス株式会社出向

 平成 21 年４月 双日株式会社産業情報部第二課課長

 平成 24 年６月 同社機械部門企画業務室担当部長

 平成 26 年１月 同社産業情報部部長（現任）

氏名 萩野 和実（はぎの かずみ）

生年月日 昭和 44 年３月 18 日

略歴 平成４年４月 株式会社三和銀行（現株式会社三菱東京 UFJ 銀行）入行

 平成 19 年８月 双日株式会社入社 リスク管理部

 平成 24 年７月 同社機械部門企画業務室企画課

 平成 24 年 10 月 同社機械部門企画業務室企画課課長

 平成 25 年４月 双日佐和田火力株式会社社外監査役（現任）

 平成 25 年 10 月 双日株式会社機械部門コントローラー室コントローラー

課課長（現任）